
 

Forslag fra hovedbestyrelsen til afstemning ved generalforsamling 1. marts 2025  
Opdateret 7.2.2025 
 
Fortløbende medlemskab 
 
Bestyrelsen beder generalforsamlingen om mandat til at undersøge muligheden for at 
skabe fortløbende medlemskaber i Coding Pirates. En mulig løsning vil sættes til 
beslutning på en generalforsamling eller på en ekstraordinær generalforsamling.  
 
Bestyrelsen beder om mandat, fordi der er et større afsøgningsarbejde for at finde den 
bedste løsning og beder derfor om mandat til at måtte finde en god løsning. For at 
undersøge og implementere ligger der såvel sekretariatstimer og frivillige timer i 
medlemssystemgruppen og bestyrelsen, og derfor ønsker vi ikke at gå igang med dette 
afsøgningsarbejde, hvis lokalforeningerne er grundlæggende imod fortløbende 
medlemsskaber. Derfor har vi det med på generalforsamlingen nu.  
 
Bestyrelsen foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe med deltagelse af medlemmer 
fra hovedbestyrelsen, sekretariatet og frivillige, som arbejder med afdækning af 
mulighederne.  
 
Begrundelse: 
Langt de fleste foreninger i Danmark har et fortløbende medlemskab, hvor man enten 
automatisk fortsætter som medlem, indtil man selv stopper betalingen eller at man 
bliver mindet om, at man skal huske at betale sit medlemskab igen.  
 
I Coding Pirates er dette ikke praksis - hverken for børn eller voksne. Det har flere 
konsekvenser:  
1. Hvert år d. 1.1. har Coding Pirates - både hovedforening eller lokalforeninger - 0 
medlemmer. Det har udfordringer for en række lokalforeninger, fordi kommuner 
ønsker medlemstal oplyst pr 1.1., og det giver udfordringer, hvis man gerne vil afholde 
generalforsamling først på året, som vi gør i Coding Pirates.  
 
2. Vi ved, at vi mister medlemmer, fordi vi ikke har det fortløbende medlemskab, fordi 
folk glemmer, at de hvert år skal ind og melde sig ind igen. Folk bliver forvirrede over, at 
de tror, at de er medlemmer, men de ikke er det.  
 
3. Vi er blevet anbefalet af andre børne- og ungeorganisationer, at vi får et fortløbende 
medlemskab, fordi det vil styrke os i DUF sammenhæng i forhold til vores driftstilskud.  
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Bestyrelsen er dog også opmærksom på, at der er nogle udfordringer ved at indføre 
fortløbende medlemskab:  
1. For fortløbende medlemskab for voksne gælder, at der skal laves en ændring i 
måden, som medlemskaberne administrativt er sat op i medlemssystemet idag. Der 
skal findes en løsning herpå.  
 
2. Udfordringen for fortløbende medlemskab for børn og unge - navnlig i 
hovedstadsområdet - er dog mere kompleks. Der er en stor venteliste i Københavns 
området, og der vil skulle findes en løsning for, hvordan man kan håndtere, hvis børn og 
unge melder sig ind, men ikke kan få adgang til at deltage på aktiviteter. Om løsningen 
er, at man skal være medlem for at stå på ventelisten eller at der skal tilbydes nogle 
aktiviteter til venteliste-børnene, skal afklares. Desuden skal det afklares, hvordan det 
rent praktisk skal ændres i medlemsystemet.  
 
Bestyrelsen håber, at generalforsamlingen vil give bestyrelsen mandat til at arbejde 
videre med fortløbende medlemskab.  
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